



न्यूक्लियर पावर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड Nuclear Power Corporation of India Ltd.

(भारत सरकार का उद्यम A Government of India Enterprise)

कुडनकुलम न्यूक्लियर पावर प्रोजेक्ट Kudankulam Nuclear Power Project

कुडनकुलम पोस्ट, राधापुरम तालुक, तिरुनेलवेली जिला, तमिलनाडु-627106

Kudankulam P.O., Radhapuram Taluk, Tirunelveli District, Tamil Nadu-627106



विज्ञापन सं. Advt. No. केकेएनपीपी KKNPP/ मासंप्र HRM/01/2021

आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 21.08.2021

Last date for receiving of Application is 21.08.2021

न्यूक्लियर पावर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड, भारत में न्यूक्लियर प्रौद्योगिकी के सभी पहलुओं नामतः नाभिकीय रिएक्टरों के स्थल चयन, डिजाइन, निर्माण, कमीशनिंग, प्रचालन, अनुरक्षण, नवीकरण, आधुनिकीकरण एवं उन्नयन, संयंत्र आयु विस्तार, अपशिष्ट प्रबंधन तथा डिकमीशनिंग में एक ही शीर्ष के नीचे व्यापक क्षमता वाले परमाणु ऊर्जा विभाग, भारत सरकार के अंतर्गत प्रीमियर सार्वजनिक क्षेत्र का उद्यम है। कुडनकुलम न्यूक्लियर पावर प्रोजेक्ट(केकेएनपीपी) न्यूक्लियर पावर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड की एक इकाई है। केकेएनपीपी इन विविध चुनौतीपूर्ण उत्तरदायित्वों के निर्वहन के लिए निम्नलिखित पद के लिए रिक्तियों को भरने के लिए आवेदन पत्र आमंत्रित करता है।

Nuclear Power Corporation of India Limited a Premier Public Sector Enterprise, under the Department of Atomic Energy, Government of India having comprehensive capability in all facets of Nuclear Technology namely, Site Selection, Design, Construction, Commissioning, Operation, Maintenance, Renovation, Modernization & Up-gradation, Plant Life Extension, Waste Management and Decommissioning of Nuclear Reactors in India under one roof. Kudankulam Nuclear Power Project (KKNPP) is one of the Units under Nuclear Power Corporation of India Limited. KKNPP invites application to fill its vacancies for the following post to share these challenging spectrums of responsibilities.

पद का नाम Name of the Post	पदों की संख्या No. of posts	श्रेणी Category	शैक्षिक अर्हता Educational Qualification	अनुभव Experience
वैज्ञानिक सहायक/सी (संरक्षा पर्यवेक्षक) Scientific Assistant/C (Safety Supervisor)	6	वर्तमान रिक्त Current Vacancies: अ.जा. SC-01 अ.ज.जा. ST-02 अनारक्षित UR-03	1. डिप्लोमा इंजीनियरिंग** या बीएससी न्यूनतम 50% अंक के साथ यूजीसी/एआईसीटीई द्वारा मान्यता प्राप्त संस्थान से Diploma in Engineering ** or B.Sc from the Institute recognized by UGC/AICTE with Minimum 50% marks. एवं and पाठ्यक्रम भारत सरकार, यूजीसी/ एआईसीटीई द्वारा अनुमोदित /मान्यता प्राप्त है के प्रमाण की जिम्मेदारी केवल अभ्यर्थी की है। To establish that the course is approved/ recognized by Government of India, UGC/AICTE, the responsibility rests with candidates only. 1. डीजीएफएसएलआई, श्रम मंत्रालय के अधीन केंद्रीय श्रम संस्थान (सीएलआई) या क्षेत्रीय श्रम संस्थान(आरएलआईएस) अथवा भारत सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त संस्थान से औद्योगिक संरक्षा में एक वर्ष का पूर्णकालिक डिप्लोमा/प्रमाणपत्र One year full time Diploma/Certificate in Industrial Safety from Central Labour Institute (CLI) or Regional Labour Institutes (RLIs) under DGFASLI, Ministry of Labour or Institutes recognized by Government of India.	आवश्यक अर्हता प्राप्त करने के बाद औद्योगिक संरक्षा में न्यूनतम चार वर्षों का अनुभव Minimum four years of relevant experience after obtaining requisite qualification.

			<p>**नोट Note:</p> <p>a. एचएससी +2 वर्ष इंजीनियरिंग डिप्लोमा कोर्स (एआईसीटीआई द्वारा अनुमोदित) 50% या अधिक अंक के साथ अभ्यर्थी भी योग्य हैं। Candidates with HSC + 2 year Diploma Course in Engineering (Approved by AICTE) with 50% or above marks are also eligible.</p> <p>b. Xवीं (एसएससी) + आईटीआई के बाद 2रा वर्ष डिप्लोमा समांतर प्रविष्टि द्वारा डिप्लोमा के साथ अभ्यर्थी योग्य नहीं हैं। Candidates with Diploma in Engineering through Lateral Entry to 2nd Year Diploma in Engineering after Xth (SSC) + ITI are not eligible.</p>																												
आयु Age	दिनांक 21.08.2021 को 35 वर्ष 35years as on 21.08.2021																														
अधिकतम आयु सीमा में छूट Relaxation in Maximum Age Limit	<p>1. अ.जा./अ.ज.जा. के मामले में 5 वर्ष की छूट। Relaxable by 5 years in the case of SC/ST.</p> <p>2. सीधे भर्ती के लिए इस खुला विज्ञापन के लिए एनपीसीआईएल में कार्यरत कर्मचारी पर बिना कोई आयु प्रतिबंध के विचार किया जाएगा, बशर्ते अन्य पात्रता मानदंड को पूरा करते हों। Serving NPCIL Employees applying against this open advertisement for direct recruitment shall be considered without any age restriction, subject to fulfillment of other eligibility criteria.</p> <p>3. संविदा पर एनपीसीआईएल के साथ कार्य के अनुभव के अनुरूप एवं जिनके पास एनपीसीआईएल के साथ कार्य अनुभव है, निर्धारित आयु सीमा में अतिरिक्त छूट अधिकतम 5 वर्ष तक सीमित है। Additional relaxation in prescribed age limit commensurate with experience of working with NPCIL on Contract and who are possessing experience of working with NPCIL, subject to maximum of 5 years.</p> <p>4. भूतपूर्व सैनिक : भूतपूर्व सैनिक के लिए आयु छूट भारत सरकार के निर्देश के अनुसार होगा। Ex-Servicemen: The relaxation of age for Ex-Serviceman will be as per the directives of Government of India.</p> <p>नोट : शैक्षिक अर्हता एवं अंक की प्रतिशतता में कोई छूट नहीं होगा और उनके पद के लिए पात्रता आवश्यकता के अनुसार होगा। Note: There will be No relaxation in the Educational Qualification and percentage of marks and they shall be as per the eligibility requirement for their post.</p>																														
अंक की सारांश योजना एवं भर्ती की पद्धति Syllabus Scheme of Marks and Mode of recruitment	<p>1. चयन लिखित परीक्षा और साक्षात्कार के आधार पर होगा। The selection will be based on Written Examination and Interview.</p> <p>लिखित परीक्षा Written Examination: स्क्रीन-इन अभ्यर्थी के लिए ओएमआर आधारित या कंप्यूटर आधारित परीक्षा आयोजित किया जाएगा। OMR Based OR Computer Based Test will be held for Screened-in candidates.</p> <p>परीक्षा अवधि 2 घंटे का होगा। The duration of examination will be of 2 Hours.</p> <p>परीक्षा में निम्नलिखित अनुपात में 100 बहु विकल्प प्रश्न (चार उत्तर के विकल्प) शामिल होंगे : Examination will comprise 100 multiple choice questions (Choice of four answers) in the following proportion:</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.सं. Sl. No.</th> <th>विषय Subject</th> <th>प्रश्नों की संख्या No. of questions</th> <th>मानक/विषय Standard/Discipline</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="4" style="text-align: center;">भाग Part-I</td> </tr> <tr> <td>1</td> <td>अंग्रेजी English</td> <td>10</td> <td>10th</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>सामान्य ज्ञान General Awareness</td> <td>10</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>मात्रात्मक क्षमता Quantitative Aptitude</td> <td>10</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td colspan="4" style="text-align: center;">भाग Part-II</td> </tr> <tr> <td>1</td> <td>औद्योगिक संरक्षा (Industrial Safety)</td> <td>70</td> <td>डिप्लोमा Diploma</td> </tr> </tbody> </table>			क्र.सं. Sl. No.	विषय Subject	प्रश्नों की संख्या No. of questions	मानक/विषय Standard/Discipline	भाग Part-I				1	अंग्रेजी English	10	10 th	2	सामान्य ज्ञान General Awareness	10	-	3	मात्रात्मक क्षमता Quantitative Aptitude	10	-	भाग Part-II				1	औद्योगिक संरक्षा (Industrial Safety)	70	डिप्लोमा Diploma
क्र.सं. Sl. No.	विषय Subject	प्रश्नों की संख्या No. of questions	मानक/विषय Standard/Discipline																												
भाग Part-I																															
1	अंग्रेजी English	10	10 th																												
2	सामान्य ज्ञान General Awareness	10	-																												
3	मात्रात्मक क्षमता Quantitative Aptitude	10	-																												
भाग Part-II																															
1	औद्योगिक संरक्षा (Industrial Safety)	70	डिप्लोमा Diploma																												

2. परीक्षा अवधि 2 घंटा होगा। The duration of Examination will be 2 hours.
3. प्रत्येक सही उत्तर के लिए 01 अंक दिया जाएगा। 01 mark to be awarded for each correct answer.
4. **अर्हता मानदंड:** लिखित परीक्षा उत्तीर्ण करने के लिए कट ऑफ अंक सामान्य वर्ग(यूआर)- 40% अंक; अ.जा./अ.ज.जा.-30% अंक होगा। तथापि, उत्तीर्ण सभी अभ्यर्थियों को साक्षात्कार के लिए नहीं बुलाया जाएगा। साक्षात्कार के लिए बुलाना लिखित परीक्षा में उत्तीर्ण अभ्यर्थी के संख्या पर निर्भर होगा।
Qualifying Standards: The cut off marks to pass the Written Examination shall be for General Category (UR) is 40% and for SC/ST -30% marks. However, all passed candidates will not be called for interview. Calling for interview depends upon the number of candidate qualifying in written examination.
5. केवल ऐसे शॉर्टलिस्टेड अभ्यर्थियों के लिए साक्षात्कार आयोजित किया जाएगा।
The interview will be conducted for such shortlisted candidates only.
6. **वैयक्तिक साक्षात्कार Personal Interview:**
शॉर्टलिस्ट किए गए अभ्यर्थी दस्तावेज सत्यापन सफलतापूर्वक पूरा करने पर वैयक्तिक साक्षात्कार देंगे।
The shortlisted candidate will undergo for Personal Interview only on successful completion of Document Verification.
7. **योग्यता सूची Merit List:**
लिखित परीक्षा एवं वैयक्तिक साक्षात्कार में प्राप्त अंक के आधार पर योग्यता सूची तैयार की जाएगी।
The Merit List will be prepared based on the marks obtained in written examination and Personal Interview.
योग्यता सूची तैयार करने के लिए, समान अनुपात में लिखित परीक्षा के लिए 50% एवं वैयक्तिक साक्षात्कार के लिए 50% महत्व दिया जाएगा।
For preparing the Merit List, weightage of 50% will be given to written test and 50% of Personal Interview marks in equal proportion.
8. यह पद विकलांग व्यक्तियों (पीडब्ल्यूबीडी) के लिए निर्दिष्ट नहीं किया गया है।
The post is not identified for Persons With Benchmark Disabilities (PwBD).
9. चयन योग्यता सूची के जैसा अभ्यर्थियों की समान संख्या को शामिल करते हुए प्रतीक्षा सूची तैयार की जाएगी एवं चयन सूची के अभ्यर्थी पद ज्वाइन करने की अनुमत निर्धारित समय के अंदर ज्वाइन नहीं करने या अभ्यर्थी पद पर ज्वाइन करने के बाद ज्वाइनिंग तिथि से एक वर्ष के अंदर त्यागपत्र देने या मृत्यु होने के कारण रिक्ति की स्थिति में उस समय पर नया पैनल अनुपलब्ध होने की स्थिति में संचालित किया जाएगा। तथापि प्रतीक्षा सूची एक वर्ष के बाद या भर्ती की अधिसूचना के बाद संचालित नहीं किया जाएगा, जो भी पहले हो।
A wait list containing equal number of candidates as in the select merit list shall be prepared and operated only in the event of occurrence of a vacancy caused by non- joining of the candidate from the select list within the stipulated time allowed for joining the post or where a candidate joins the post but resigns or dies within a period of one year from the date of joining, if a fresh panel is not available by that time. Wait list however, will not be operated beyond one year or after notification of such recruitment, whichever is earlier.

ग्रेड, वेतन बैंड, ग्रेड वेतन एवं अन्य भत्ते
Grade, Pay Band, Grade Pay and other allowances

वैज्ञानिक सहायक/सी के पद पर नियुक्ति के लिए केंद्रीय सिविल सेवाएं (संशोधित वेतन) नियम, 2016 के अनुसार 7^{वें} केंद्रीय वेतन आयोग के वेतन मैट्रिक्स स्तर-7 में ₹44900/- (निगम नियमों के अनुसार समय - समय पर यथा स्वीकार्य केन्द्रीय मंहगाई भत्ता, संतान शिक्षण सहायता, कैंटीन सब्सिडी, साइट परिवहन भत्ता, धुलाई भत्ता, परिवार आवास, विद्यालय सुविधा आदि) के प्रवेश वेतन पर विचार किया जाएगा। वे एक वर्ष की अवधि के लिए परीक्षा पर रहेंगे/रहेंगी और परीक्षा अवधि के सफलतापूर्वक पूरा करने पर पद पर स्थायी किया जाएगा।
To be considered for appointment to the post of Scientific Assistant/C in the entry pay of ₹44900/- in the Pay Matrix Level 7 of 7th Central Pay Commission Pay as per Central Civil Services (Revised Pay) Rules 2016 (plus other allowances like Central Dearness Allowances, Children Education Assistance, Canteen Subsidy, Site Conveyance Allowance, Washing Allowance, Family Accommodation, School facility etc. as admissible from time to time as per Corporation Rules). He/she will be on probation for a period of one year and shall be confirmed in the post on successful completion of the probationary period.

स्थानांतरण Transfer

इस विज्ञापन के द्वारा चयनित अभ्यर्थियों को न्यूक्लियर पावर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड, कुडनकुलम न्यूक्लियर पावर प्राजेक्ट की रिक्तियों को भरने के लिए तैनात किया जाएगा। तथापि, वे भारत के किसी भी भाग में सेवा करने के लिए जिम्मेदार होंगे एवं एक इकाई से दूसरे के लिए स्थानांतरण के लिए जिम्मेदार होंगे, निगम हित में जब भी आवश्यक हो।
Candidates selected against this advertisement will be posted at Nuclear Power Corporation of India Limited, Kudankulam Nuclear Power Project to fill its vacancies. However, they are liable to serve in any part of India and liable to transfer from one unit to another, as may be required in the interest of the Corporation.

अभ्यर्थियों के लिए सामान्य शर्तें और सूचना
GENERAL CONDITIONS AND INFORMATION FOR CANDIDATES

1. केवल भारतीय नागरिक ही आवेदन करने के लिए पात्र हैं। Only Indian Nationals are eligible to apply.
2. आवेदन केवल निर्धारित प्रपत्र द्वारा ही स्वीकार किया जाएगा।
Application will be accepted through the prescribed application format only.
3. आवेदन प्रपत्र प्रस्तुत करने से पहले अभ्यर्थी सुनिश्चित करें कि वे जिस पद के लिए आवेदन कर रहे हैं उस संबंधित पद हेतु उल्लिखित आवश्यक पात्रता मानदंडों को पूरा करते हैं। अभ्यर्थी द्वारा उनके आवेदन में प्रस्तुत किया गया विवरण के आधार पर भर्ती प्रक्रिया के विभिन्न चरणों के लिए अनुमति दी जाएगी। भर्ती प्रक्रिया की अंतिम चरण के पहले आवेदन का केवल संक्षिप्त संवीक्षा किया जाएगा। उसी रूप में, आवेदक की अभ्यर्थिता विस्तृत रूप से संवीक्षा करने और अभ्यर्थी को सभी पहलू में पात्र पाए जाने तक अनंतिम होगा। केकेएनपीपी भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण में किसी आवेदन को अस्वीकार करने के लिए स्वतंत्र है, यदि अभ्यर्थी पद के लिए अपात्र पाया जाता है अथवा यह ध्यान में आता है कि अभ्यर्थी ने गलत सूचना प्रस्तुत किया है। अभ्यर्थी की पात्रता निर्णय करने में केकेएनपीपी का निर्णय अंतिम होगा। यह तथ्य है कि अभ्यर्थी को कॉल लेटर जारी करने और लिखित परीक्षा/साक्षात्कार के लिए अनुमति दिए जाने का अर्थ यह नहीं होगा कि उनके अभ्यर्थिता को अंतिम रूप में अनुमति दी गई है या उनके आवेदन में अभ्यर्थी द्वारा किया गया प्रविष्टि को सत्य एवं सही मानकर स्वीकार कर लिया गया है।

Before submitting the application form, the candidate must ensure that he/she fulfills all the required eligibility criteria for the post for which he/she is applying as detailed for the respective post. The candidate would be admitted to various stages of the recruitment process based on the information furnished by the candidate in his/her application. Only a summary scrutiny of the application would be made before the final stage of the recruitment process. As such, the candidature of the applicant shall remain provisional till detailed scrutiny is undertaken and the candidate is found eligible in all respects. KKNPP would be at liberty to reject any application at any stage of the recruitment process if the candidate is found ineligible for the post or if it comes to its notice that the candidate has furnished false information. The decision of KKNPP shall be final in deciding the eligibility of the candidate. The mere fact that a call letter has been issued to the candidate and allowed to appear in the written examination/interview will not imply that his/her candidature has been finally cleared or that entries made by the candidate in his/her application have been accepted as true and correct.

4. अधिकतम आयु सीमा की गणना हेतु कट-ऑफ दिनांक **21.08.2021** है। सभी पात्रता मानदंड निर्धारित करने के लिए कट-ऑफ तिथि वही अर्थात् **21.08.2021** रहेगा, यदि प्रशासनिक/तकनीकी कारणों के लिए आवेदन प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि विस्तार किया जाता है तब भी।
The cutoff date for reckoning the Maximum Age Limit is **21.08.2021**. **The cutoff date for determining all eligibility criteria i.e. 21.08.2021 remain same even if the last date for submission of application is extended for administrative/technical reasons.**
5. अंक की यथार्थ प्रतिशतता को अंक के प्रतिशतता कॉलम में उल्लेख किया जाना है, उदाहरण के लिए 49.9% को 50% में राउंड ऑफ नहीं करना है।
Exact percentage of marks should be mentioned in percentage of marks column. e.g. 49.9% should NOT be rounded off to 50%.
6. जहां भी पश्च अर्हता अनुभव निर्दिष्ट है, निर्धारित शैक्षिक अर्हता उत्तीर्ण करने के बाद ही गणना किया जाएगा। अभ्यर्थी को वर्ष एवं माह में यथार्थ पश्च अर्हता अनुभव सूचित करना है, उदा. 2 वर्ष 11 माह ही एवं उसे 3 वर्ष में राउंड ऑफ नहीं करना है।
Wherever post qualification experience is prescribed, it will be calculated only after passing the prescribed educational qualification. Candidate should indicate the exact post qualification experience in years and months eg. 2 years 11 months only and the same should not be rounded off to 3 years.
7. प्रश्न पत्र द्विभाषिक (अंग्रेजी एवं हिंदी) में होगा। Question Papers will be bilingual (English & Hindi)
8. समान अभ्यर्थी द्वारा समान पद के लिए बहु/दूसरा आवेदन करने पर, केवल नवीनतम आवेदन पर विचार किया जाएगा।
In case of multiple/duplicate application for the same post by a same candidate, only the latest application will be taken into account for further consideration.
9. वर्तमान में, सभी उल्लिखित पद केकेएनपीपी स्थल के लिए निर्दिष्ट की गई हैं किंतु इसके साथ निगम की आवश्यकता पर निगम की किसी भी इकाई में या भारत के किसी भी भाग/विदेश में सेवा करने की जिम्मेदारी हैं।
Presently, all mentioned posts are identified for KKNPP Site but carries with it liability to serve in any of the Units of the Corporation or at any place in India/abroad depending upon the requirement of the Corporation.
10. अ.जा./अ.ज.जा वर्ग से संबंधित सभी अभ्यर्थी 'केंद्र सरकार' द्वारा विहित प्रारूप में ऐसे प्रमाणपत्र जारी करने हेतु सक्षम प्राधिकारी से जाति प्रमाणपत्र की स्वसाक्ष्यांकित प्रति के साथ सत्यापन हेतु मूल प्रमाण पत्र प्रस्तुत करेंगे।

All candidates belonging to SC/ST category shall produce self attested copy of the Caste Certificate in the prescribed 'Central Government' format from the Competent Authority empowered to issue such certificate along with originals for verification..

11. यदि अ.जा./अ.ज.जा प्रमाणपत्र अंग्रेजी/हिंदी/तमिल के अलावा अन्य भाषा में जारी किया गया है तो, अभ्यर्थी को उसका अंग्रेजी या हिंदी में स्वयं प्रमाणित अनूदित प्रति प्रस्तुत करना है।
If the SC/ST Certificates have been issued in language other than English/Hindi/Tamil, the candidate will be required to submit a self certified translated copy of the same either in English or Hindi.
12. अभ्यर्थी की नियुक्ति अनंतिम है तथा उचित प्राधिकारियों द्वारा जाति/जनजाति प्रमाणपत्रों के सत्यापन एवं अन्य प्रमाणपत्रों के सत्यापन के अधीन है। यदि उपरोक्त सत्यापन से यह पता चलता है कि अभ्यर्थी के अजा/अजजा से संबंधित होने का उनका/उनकी दावा और अन्य प्रमाणपत्र गलत पाए जाने पर बिना कोई कारण बताए अभ्यर्थी की सेवाएं तत्काल समाप्त कर दी जाएगी। ऐसे गलत जाति प्रमाणपत्र/ प्रमाणपत्र की प्रस्तुति करने पर एनपीसीआईएल के पास, जो उचित समझा जाए, अभ्यर्थी के विरुद्ध कार्रवाई करने का अधिकार सुरक्षित है।
The candidate's appointment will remain provisional subject to caste/tribe certificates being verified from appropriate authorities and verification of other testimonials. The candidate's services will be liable to be terminated forthwith without assigning any reason in case the above verification reveals that his/her claim for belonging to SC/ST category and other testimonials is found false. NPCIL also reserves its right to take such further action against the candidate, as it may deem proper, for production of such a false caste certificate / testimonials.
13. आवेदन की हार्ड प्रति के साथ निम्नलिखित दस्तावेजों को संलग्न किया जाए:-
The following documents shall be enclosed with the hard copy of the Application:
- प्रमाणपत्र - जन्म तिथि - Proof for Date of Birth
 - प्रमाणपत्र/त्रों, अंकसूची (जो लागू हो) - एसएसएलसी/एसएससी Certificate, Mark sheet/s (as applicable) - SSLC / SSC
 - प्रमाणपत्र/त्रों, अंकसूची (जो लागू हो) - एचएससी (10+2) Certificate, Mark sheet/s (as applicable) – HSC (10+2)
 - प्रमाणपत्र - बीएससी/डिप्लोमा (प्रत्येक वर्ष या प्रत्येक सेमिस्टर की अंक सूची/दीक्षांत प्रमाण पत्र, डिप्लोमा प्रमाणपत्र) Certificate - B.Sc/Diploma (Marksheet of each year or each semester, Convocation certificate, Diploma certificate)
 - सभी अंक सूची के साथ एक वर्षीय संरक्षा पाठ्यक्रम प्रमाणपत्र/डिप्लोमा One year safety course certificate/Diploma with all mark sheets.
 - शैक्षिक अर्हता का अन्य अंकसूची, प्रमाणपत्र यदि कोई हो तो Other marksheets, certificates of education qualification if any.
 - अनुभव प्रमाणपत्र/त्रों – जो लागू हो Experience certificate/s - as applicable.
 - वर्तमान नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाणपत्र (एनओसी) – जो लागू हो No Objection Certificate (NOC) from present employer - as applicable.
 - प्रमाणपत्र - अ.जा./अ.ज.जा. (यदि लागू हो तो) Certificate - SC/ST (if applicable).
 - एआईसीटीई/यूजीसी द्वारा मान्यता प्राप्त का साक्ष्य Proof of recognition by AICTE/UGC.
 - सीजीपीए से प्रतिशतता परिवर्तन के लिए प्रमाणपत्र(यदि लागू हो तो) Certificate for Conversion of CGPA to percentage (if applicable)
 - सेवा अवधि, कार्य आदेश संख्या, पदनाम एवं कार्य का विवरण या उत्तरदायित्व स्पष्ट रूप से सूचित करते हुए संविदाकार द्वारा जारी किया गया एवं प्रभारी अभियंता द्वारा अंग्रेषित एनपीसीआईएल के साथ कार्य अनुभव का प्रमाणपत्र
Certificate of Experience of working with NPCIL issued by the Contractor and forwarded by the Engineer-in-charge indicating the period of service, work order number, designation and details of job or responsibilities clearly.
- नोट: विधिवत् रूप से पृष्ठांकित अनुभव प्रमाणपत्र प्रस्तुत करना केवल आवेदक की जिम्मेदारी है।
Note: It is the sole responsibility of the applicant to produce the Experience Certificate duly endorsed.
- m. यदि अभ्यर्थी एनपीसीआईएल में नियत अवधि आधार पर कार्य किया है तो, सेवा अवधि, पदनाम एवं कार्य का विवरण या उत्तरदायित्व स्पष्ट रूप से सूचित करते हुए एनपीसीआईएल द्वारा जारी अनुभव/सेवा प्रमाणपत्र

If the candidate has worked in NPCIL on Fixed Term basis, experience/service certificate issued by NPCIL clearly indicating the period of service, designation and details of job or responsibilities.

- n. भूतपूर्व सैनिक के मामले में सेवामुक्ति प्रमाणपत्र Discharge certificate in case of Ex-Serviceman.
- o. कोई अन्य संबंधित प्रमाणपत्र (जो लागू हो) Any other relevant certificate (as applicable).
14. जिन अभ्यर्थियों ने अपने अंक तालिका/प्रमाणपत्र प्राप्त किया है, वे आवेदन करने के लिए पात्र हैं। विद्यालय/कॉलेज/संस्थानों से अभ्यर्थियों के मामलों में जहाँ ग्रेड प्वाइंट औसत जैसे सीजीपीए/एसजीपीए आदि में प्राप्तांक दिया जाता है, उन्हें विद्यालय / कॉलेज / संस्थान प्रधान द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित संबंधित सीजीपीए/एसजीपीए प्राप्तांक आदि के लिए तुल्यक प्रतिशत को दर्शाते हुए संबंधित विद्यालय/कॉलेज/संस्थान से प्रमाणपत्र प्रस्तुत करना होगा।
Those candidates who have already received their mark sheets/certificates are eligible to apply. In case of candidates from School/Colleges/Institutes where scores in grade point average like CGPA /SGPA etc are followed, they should produce a certificate from respective school/college/institution conveying the equivalent percentages for the respective CGPA/SGPA scores etc., duly signed by Head of the school/college/institution.
15. साक्षात्कार/प्रमाणपत्र सत्यापन के समय, आवेदक को जन्म तिथि, जाति, अर्हता, अंक-सूची, अनुभव (यदि कोई हो तो) आदि के सत्यापन के लिए सभी मूल प्रमाणपत्र ऐसे प्रमाणपत्र/दस्तावेज के स्वयं सत्यापित प्रतियों के साथ प्रस्तुत करना है।
At the time of Interview/Certificate verification, the applicants have to produce all original certificates for verification of date of birth, caste, qualifications, mark-lists, experience (if any) etc., along with self attested copies of all such certificate/document.
16. अभ्यर्थी की नियुक्ति अनंतिम हेगी तथा उचित प्राधिकारियों द्वारा प्रमाणपत्रों एवं अन्य प्रमाणपत्रों के सत्यापन के अधीन है।
The candidate's appointment will remain provisional subject to verification of certificates and other testimonials from the Appropriate Authorities.
17. सभी निर्धारित आवश्यक अर्हताएं पूर्णकालिक, नियमित तथा एआईसीटीई/यूजीसी द्वारा मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से होनी चाहिए। अन्यथा ऐसी अर्हताओं पर विचार नहीं किया जाएगा।
All the prescribed essential qualifications should be full time, regular and from recognized University/Institution by AICTE/UGC. Otherwise such qualification will not be considered.
18. अभ्यर्थी आवेदन की प्राप्ति की अंतिम तिथि पर पहले से अर्हता परीक्षा उत्तीर्ण होना चाहिए। जो अभ्यर्थी अर्हता परीक्षा दिए हैं लेकिन आवेदन प्रस्तुत करने के लिए अंतिम तिथि तक परिणाम घोषित नहीं किया गया है, वे पात्र नहीं हैं।
Candidates must have already passed the qualifying test as on the last date of receipt of application. Candidates who have appeared for the qualifying test but whose results are not declared by the last date for submitting application, are not eligible.
19. **अधि-अर्हता:** अर्हता मानदंड के संबंध में, भर्ती के लिए निर्दिष्ट न्यूनतम अर्हता को पूरा किया जाना है। न्यूनतम अर्हता से अधिक एवं ऊपर की उच्चतर अर्हता को शामिल करते हुए कोई भी अन्य अर्हता सभी विज्ञापित पदों के लिए लिखित परीक्षा में शामिल होने के लिए अभ्यर्थी को अयोग्य नहीं बनाएगी।
Over-Qualification: As regards the qualification criteria, minimum qualification prescribed for recruitment has to be fulfilled. Any other qualification including higher qualification over and above the minimum qualification will not disqualify the candidate to appear in Written Test for the advertised posts.
20. केवल विहित पात्रता मानदंडों को पूरा करने वाले अभ्यर्थियों को ही लिखित परीक्षा में शामिल होने की अनुमति दी जाएगी। लिखित परीक्षा के दिनांक, समय, स्थान, पाठ्यक्रम एवं अन्य विवरण के बारे में वेबसाइट www.npcil.nic.in में अलग से सूचना उपलब्ध कराया जाएगा।
Candidates meeting the prescribed standard of eligibility will only be allowed to appear in Written Test. A separate communication about the date, timing, venue, syllabus and other information about the Written Test will be made available in Website www.npcil.nic.in.
21. केंद्रीय सरकार/राज्य सरकार, केंद्र/राज्य सरकार के सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों (एनपीसीआईएल सहित), स्वायत्त निकाय, सहायता प्राप्त संस्थान में कार्यरत अभ्यर्थी अपने आवेदन उचित माध्यम से भेजें। यह आवेदन की अंतिम तिथि या उससे पहले इस कार्यालय को पहुंचना चाहिए। वे नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाणपत्र प्रस्तुत करेंगे जिसके बिना उन पर विचार नहीं किया जाएगा।
Candidates working in the Central/State Government, Public Sector Undertakings of Central/State Government (including NPCIL), Autonomous Body, Aided Institutions are required to send their applications through proper channel. It should reach this office on or before last date of submission of application. They should produce NOC from the employer without which they will not be considered.

22. कॉर्पोरेशन में अभ्यर्थी का अंतिम रूप से चयन निर्धारित प्राधिकारी द्वारा चिकित्सीय योग्य प्रमाणन, चरित्र एवं पूर्ववृत्त (सीएंडए), विशेष सुरक्षा प्रश्नावली (एसएसक्यू) तथा जाति प्रमाण-पत्रों के सत्यापन के अधीन होगा।

The final selection of the candidate in the Corporation will be subject to medically fit certification by the Prescribed Authority, verification of Character & Antecedents(C&A) and Special Security Questionnaire (SSQ), and Caste Certificates.

23. लिखित परीक्षा के लिए कोई यात्रा भत्ता देय नहीं होगा। तथापि, लिखित परीक्षा के लिए बाहरी स्थानों (आउटस्टेशन) से बुलाए गए अनुसूचित जाति/अनुसूचित जन जाति अभ्यर्थियों और जो केंद्र/राज्य सरकार/सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम/ निगम/ स्थानीय सरकारी / पंचायतों की सेवा में नहीं हैं, उन्हें निकटतम मार्ग से द्वितीय श्रेणी के रेल प्रभार या साधारण बस प्रभार से आने-जाने के किराए का भुगतान मूल यात्रा टिकट के साथ समुदाय प्रमाणपत्र की प्रति प्रस्तुत करने पर किया जाएगा। हालांकि, यात्रा व्यय की प्रतिपूर्ति तभी स्वीकार्य है, जब यात्रा की दूरी आगे और वापसी के लिए अलग-अलग 30 किमी से अधिक है।

No Travelling Allowance will be payable for attending the Written Test. However Scheduled Caste/Scheduled Tribe candidates called for Written Test from out station and those who are not employed in Central/State Govt./Public Sector Organization/Corporation/Local Govt./Panchayats will be paid to and fro Railway fare by Second class or ordinary bus fare by the shortest route as per rules on production of original journey tickets along with copy of Community Certificate. However, the reimbursement of travelling expenses is admissible only when the distance travelled is more than 30 kms. separately for onward & return only.

24. पात्रता मानदण्ड पूरा नहीं करने पर अथवा दस्तावेज जैसे जाति प्रमाण-पत्र, यात्रा टिकट इत्यादि प्रस्तुत नहीं करने पर लिखित परीक्षा के लिए उपस्थित होने वाले अभ्यर्थियों को यात्रा व्यय की प्रतिपूर्ति नहीं की जाएगी।

Travelling expenditure shall not be reimbursed to candidates for attending Written Test if they do not fulfill the eligibility criteria or do not produce documents like Caste Certificate, Travelling tickets etc.

25. लिखित परीक्षा के समय यात्रा भत्ता (टीए) की प्रतिपूर्ति के लिए बैंक खाता विवरण भरना चाहिए।

Bank accounts details for reimbursement of Travelling Allowance (TA) should be filled at the time of Written Examination.

26. आवेदन प्रपत्र में दी गई ईमेल आईडी और मोबाइल संख्या को भर्ती प्रक्रिया पूरा होने तक सक्रिय रहना चाहिए। **ईमेल आईडी और मोबाइल संख्या में परिवर्तन की अनुमति नहीं होगी। मोबाइल संख्या/ईमेल आईडी में परिवर्तन एवं कोई अन्य तकनीकी समस्याओं के कारण मैसेज के नॉन-डिलिवरी के लिए केकेएनपीपी उत्तरदायी नहीं होगा। यदि मोबाइल नंबर अभ्यर्थी द्वारा ट्राय एनसीपीआर सूची (पूर्व में डीएनडी कहा जाता था) में पंजीकृत किया गया है तो, अभ्यर्थी एसएमएस अलर्ट प्राप्त नहीं करेगा।**

The email id and mobile number entered in the application form should remain active till completion of recruitment process. **No change in the email id and mobile number will be allowed. KKNPP will not be responsible for non-delivery of messages due to change of mobile number / e-mail ID and any other technical issues. If the mobile number registered by the candidate is in the TRAI NCPR List (formerly called DND), candidates will not receive SMS alerts.**

27. इस भर्ती प्रक्रिया के किसी चरण में, भर्ती या नियुक्ति के बाद, यदि निम्नलिखित में से कोई पाया जाता है तो उक्त आवेदक को एनपीसीआईएल में सभी नियुक्तियों हेतु अयोग्य, अभियोजित और विवर्जित किया जाएगा और उनका/उनकी आवेदन/नियुक्ति तत्काल रद्द कर दिया जाएगा :

At any stage of this recruitment process including after recruitment or joining, if any of the following is detected, the said applicant will be liable to be disqualified, prosecuted and debarred for all appointments in NPCIL and his/her application / appointment shall be rejected forthwith:

यदि आवेदक ने:

- ए) गलत सूचना दी है या गलत दस्तावेज प्रस्तुत किया है अथवा
बी) संगत सूचना को छिपाया है अथवा
सी) पद हेतु निर्धारित पात्रता मानदंड को पूरा नहीं करता है अथवा
डी) लिखित /ऑनलाइन परीक्षा/भर्ती प्रक्रिया के दौरान अनुचित साधनों को अपनाया है अथवा
ई) प्रतिरूपण का दोषी पाया जाता है अथवा
एफ) परीक्षा केन्द्र पर लिखित परीक्षा के सुचारू संचालन में बाधा उत्पन्न की है।

If the applicant:

- a. Has provided false information or submitted false documents or
b. Has suppressed relevant information or
c. Does not meet the eligibility criteria prescribed for the post or
d. Has resorted to unfair means during the Written/Online Test / Recruitment process or
e. Is found guilty of impersonation or
f. Has created disturbance affecting the smooth conduct of the Written Test at the Test Centre venue

28. यदि उपयुक्त अभ्यर्थी नहीं मिलते हैं तो एनपीसीआईएल के पास विज्ञापित पद हेतु किसी भी अभ्यर्थी को चयन नहीं करने का अधिकार सुरक्षित है।
NPCIL reserves right not to select any of candidates for the advertised post, if suitable candidate is not found.
29. इलेक्ट्रॉनिक गैजट जैसे मोबाइल फोन, इलेक्ट्रॉनिक कलाई घड़ी, कलाई घड़ी फोन, मल्टीमीडिया घड़ी, पेजर्स, कैलकुलेटर्स, पेन स्कैनर्स, या किसी अन्य ऐसे इलेक्ट्रॉनिक उपकरणों की परीक्षा कक्ष के परिसर के भीतर अनुमति नहीं है। इन अनुदेशों का कोई उल्लंघन उनकी अभ्यर्थिता को रद्द कर देगा।
Electronic gadgets such as mobile phone, electronic wrist watches, wrist watch phones, multimedia watches, pagers, calculators, pen scanners or any other such electronic devices are not permitted inside the premises of examination hall. Any infringement of these instructions shall entail cancellation of their candidature.
30. कोई भी पक्ष-प्रचार अयोग्यता होगी। Canvassing in any form shall be disqualification.
31. किसी भी विवाद की स्थिति में, न्यायिक क्षेत्र तिरुनेलवेली जिला, तमिलनाडु होगा।
In case of any dispute, jurisdiction shall be Tirunelveli District, Tamil Nadu.
32. निगम के पास किसी भी समय बिना कोई कारण बताए या सूचना दिए इस भर्ती और चयन की पूरी प्रक्रिया को संशोधित/निरस्त/स्थगित करने का अधिकार सुरक्षित है। एनपीसीआईएल स्वयं के विवेक पर किसी संभावित घटना की स्थिति में किसी केन्द्र/परीक्षा स्थल/या सभी केन्द्रों/अभ्यर्थियों के संबंध में जहां आवश्यक हो पुनः लिखित परीक्षा आयोजित कर सकता है।
Corporation reserves the right to modify/cancel/ postpone the whole process of this recruitment and selection process at any stage without assigning any reason or intimation. NPCIL may at its discretion, hold re-Written test, wherever necessary in respect of a Centre / Venue and / or all Centres / candidates in case of any eventualities.
33. जिन अभ्यर्थियों का चयन नहीं होता है, उनके साथ कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा।
No correspondence will be made with the candidates not selected.
34. विज्ञापन के हिंदी वर्जन में कोई विसंगति हो तो, सभी प्रयोजन के लिए अंग्रेजी वर्जन प्रचलित होगा।
In case of any discrepancy in Hindi version of the Advertisement, English version will prevail for all purposes.
35. चयन सूची को अंतिम रूप देने की तिथि से छः माह के आगे गैर-चयनित अभ्यर्थियों का कोई रिकॉर्ड नहीं रखा जाएगा।
Record of the non-selected candidates shall not be preserved beyond six months from the date of formation of select list.
36. कट ऑफ अंक प्रतिबंधित किया जाएगा, जिसके आधार पर अभ्यर्थियों को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा और सभी आरक्षित श्रेणियों के लिए बराबर नहीं रहेगा, क्योंकि यह अभ्यर्थियों के प्रत्युत्तर पर निर्भर है।
The cut off marks on the basis of which candidates to be called for Interview will be restricted and may not be uniform for all reserved categories as it depends upon the response of the candidates.
37. लिखित परीक्षा के दिनांक से केवल 6 माह के अन्दर इस भर्ती के संबंध में किसी प्रकार की पूछताछ/आरटीआई पर विचार किया जाएगा। इसके बाद, ऐसे अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा।
Any kind of queries/RTIs pertaining to this recruitment will be entertained only within 6 months from the date of Written Test. Thereafter, no such request shall be entertained.
38. अभ्यर्थियों द्वारा आवेदन प्रपत्र में प्रस्तुत किया गया विवरण अंतिम माना जाएगा और आवेदन की आगे की प्रक्रिया केवल इन विवरण के आधार पर होगी।
The particulars furnished by the candidates in the Application Form shall be taken as final and further process of the application will be based on these particulars only.
39. अहस्ताक्षरित, अपूर्ण आवेदन पत्रों तथा जो विज्ञापन में यथा निर्दिष्ट निर्धारित प्रपत्र के अनुसार नहीं है, को अस्वीकृत कर दिया जाएगा।
Unsigned, incomplete applications and those which are not in the prescribed proforma as indicated in the Advertisement shall be summarily rejected.

आवेदन कैसे करें HOW TO APPLY

आवेदन पत्र Application Form :

- आवेदन पत्र विज्ञापन में दिए प्रपत्र के अनुसार प्रस्तुत किया जाए। प्रमाण पत्र की प्रतियों के साथ आवेदन पत्र बिना मोड़े हुए ए-4 आकार के लिफाफे (साइज 35 से.मी. X 26 से.मी.) में भेजा जाए। बाहरी कवर पर " _____ " पद के लिए आवेदन पत्र, पद जो भी मामला हो, का उल्लेख करते हुए, विज्ञापन सं. _____ के लिए लिखा जाए।